

**اداره امنیت: فردی…**

از سوی مردان مسلح ناشناس از پس پیاده و به گروگان گرفته شدند. مسافران هزاره هستند که از هرات به افغانستان سفر می‌کردند.

گفته شده که بیشتر آنها اهل ولایت غزنی هستند.

اداره امنیت ملی در اطلاعیه خود تاکید کرده که «این ویدئو هیچ ربطی‌های با فقیه گروگانگیری ۳۱ تن از هوپتان در ولایت زابل ندارد.»

اخیرا محمد محقق معاون رئیس اجرائی حکومت وحدت ملی افغانستان گفته که این مسافران از سوی گروه دولت اسلامی معروف به داعش به گروگان گرفته شده‌اند.

این اداره سربریدن این سرباز پیشین ارتش را «جنایت غیراسلامی و غیرانسانی» خوانده و افزوده که امنیت ملی تحقیقاتی را برای بازداشت عاملان قتل و آغاز کرده است. (بی بی سی)

**رئیس جمهور غنی…**

رئیس جمهور غنی در این جلسه، گفت که یکی از اولویت های ما توانمند سازی شهروندان کشور و ارایه خدمات به آنها می باشد.

سپس همکاران بین المللی در مورد برنامـه های شان در رابطه به کمک در عرصه مصونیت اجتماعی، صحبت نمودند وپیشنهادات سازنده در مورد میثاق شهروندان بیان کردند.

رئیس جمهور گفت که ما شهر ها و ولسوالی های افغانستان را به پنج دسته یعنی شهر های بزرگ، ولسوالی های اقمار شهری، ولسوالی های در امتداد شاهراه ها، ولسوالی های دارای منابع طبیعی و ولسوالی های سرحدی، تقسیم نموده ایم.

وی در مورد شهرهای بزرگ گفت که فساد در آن به اوج خود رسیده است، فقرا بی بضاعت تر شده اند و نسبت به دهات شکننده گی بیشتر در آن وجود دارد.

رئیس جمهور در رابطه به ولسوالی های اقمار شهری گفت که هیچ نوع رابطه بین ولسوالی های اقمار شهری با شهر ها وجود ندارد. در گذشته بازار های شهرها ولسوالی شازتر، از تولیدات بازار های اقمار شهری بدست می آوردند اما امروز شاهراه ها، ولسوالی های دارای منابع طبیعی و ولسوالی های سرحدی، تقسیم نموده ایم.

رئیس جمهور غنی در رابطه به ولسوالی های شاهراه ها گفت که موثر های باربری به مشکلات زیادی مواجه اند، امنیت ترانسپورت در این ولسوالی ها ضعیف شده است و اکثر مالکین ترانسپورت به مشکلات گسترده روبرو می باشند و مردم این ولسوالی ها کاملا در حاشیه زنده گی می کنند.

رئیس جمهور کشور در مورد ولسوالی های دارای منابع طبیعی گفت که مردم این ولسوالی ها از جمله غریب ترین مردم این کشور اند، زیرا برخی از منابع طبیعی که در آنجا وجود دارد، قاچاق و یا به تاراج برده می شوند.

رئیس جمهور در رابطه به ولسوالی های سرحدی گفت که در این ولسوالی ها کاری صورت نگرفته است و کاملا در حاشیه قرار دارند.

رئیس جمهور غنی در این جلسه نیز روی پالیسی گندم و اینکه چگونه ارزش گندم با تولیدات متنوع از آن بالا برود، صحبت نمود.

وی گفت که دولت، مشکلات را شناسایی کرده و برای حل آن تعهد دارد به همین خاطر برنامه ایجاد میثاق شهروندان را در کنفرانس لندن پیشنهاده نمود.

رئیس جمهور غنی با تاکید بر اینکه افغانستان ظرفیت تطبیق چنین برنامه ای را دارد، گفت که ما در این راستا ضرورت به همکاری بین المللی داریم.

رئیس جمهور افزود که تلاش داریم تا این برنامه به اساس ظرفیت های موجود طراحی گردد و برای تطبیق آن ظرفیت های متذکره، بسیج و به کار انداخته شود.در اخیر این جلسه، همکاران بین المللی از میثاق شهروندان حمایت نمودند و خاطر نشان کردند که آنها در این راستا با دولت افغانستان، همکاری و همگام خواهند بود. (باختر)

**نگرانی سازمان ملل…**

زمین خواری در افغانستان معضلی است که تاکنون برای جلوگیری از آن راه حلی پیدا نشده است. بارها حکومت های وقت از تلاش برای جلوگیری از این پدیده سخن گفته اند اما تاکنون درعمل چیزی دیده نشده است.

به دنبال نگرانی ها از افزایش غصب زمین در کشور این بار معاون نماینده ی ویژه سازمان ملل متحد در افغانستان در یک کارگاه آموزشی زیر نام «جرم انگاری غصب زمین» می گوید که حتا شورشیان نیز بگونه ی منظم از منازعه خارج ساخته از غصب زمین سود می برند.سارک باودن معاون نماینده ی ویژه سازمان ملل در افغانستان اظهارداشت: «زمین‌های شهر کابل جدید که انتظار می‌رفت با ساخت آن ۳ میلیون تن در آن زنده گی کنند و زمینی و سرمایه گذاری تا ۷۰ میلیارد دلار با آغاز این پروژه فراهم گردد غصب شده اند، زیرا در آغاز ۶۰ درصد زمین های این شهر که دولتی بود، اما اکنون تنها ۱۵ درصد آن باقی مانده اند.»

وی ادامه داد: «در جریان سال‌های گذشته هاتاد دربرای جلوگیری غصب زمین‌ها در مجلس نماینده‌گان مطرح شد از جمله غصب بیش از ده هزار هکتار زمین برای ساخت دو شهر ک و نیز توزیع زمین‌های ای بگونه‌ی کامل به شماری از اعضای پارلمان نیز مطرح شد که تاکنون به این رویداد رسیده‌گی نشده است.»

مارک باودن خاطر نشان کرد: «در ولایت

غزنی مقام‌ها به شمول سناتوران پیشین و اعضای شورای ولایتی، ۱۵۰ هزار هکتار زمین را در ده سال گذشته غصب کرده اند و نگرانی های وجود دارند که این غاصبان سخت در تلاش برای چنگ انداختن بر ۶۵۰ هزار هکتار زمین باقی مانده نیز هستند.»

در این میان رئیس اداره ی مستقل اراضی از غصب بیش از یک میلیون جریب زمین در سراسر کشور سخن می زند و می گوید که بیشتر این زمین ها در ولایت های کابل، ننگرهار و بلخ از سوی زورمدان به پشتیبانی مقام های دولتی غصب شده اند.

جاوید پیکار رئیس اداره مستقل اراضی معتقد است: «من با قاطعیت گفته می‌توانم که نام ۱۵ هزارو ۱۳۱ غاصب که در غصب زمین ها در سراسر کشور دست دارند در این اداره ثبت شده و نیز ۳۵۵ شهرک که بگونه ی غیرقانونی ساخته شده اند که زمین های آنها غصب ثبت شدند؛ اکثرا این غاصبان از سوی سران اقوام، مردم با نفوذ، شماری از افسران ارتش و پولیس ملی و مقام های دولتی حمایت می شوند.»

درهمین حال سید یوسف حلیم پیکرری غاصبان زمین وعدم وضاحت قوانین در تعیین مجازات مجرمان از علت‌های مهم افزایش غصب زمین در کشور است.

دستیگر هدایت رئیس سارنولی امنیت عامه استیفاف لوی سارنولای نیز گفت: «مشلا یک نفر که دو بسوه زمین را در یک بقل پول برای داشتن یک سرپناه غصب می کند و یک دفتر دیگر چندین هزار جریب زمین را غصب کرده است در قانون جزای کشور برای هر دو نفر یک جزا در نظر گرفته شده است که این کار در وضعیت بحرانی کشور بسنده نیست.»

معاون نماینده ی سازمان ملل در افغانستان با اشاره به غصب شماری از زمین‌های دولتی در قندهار می‌گوید که شماری از غاصبان زمین که با حکومت پیشین پیوند دارند در تلاش برای غصب زمین‌های بیشتر هستند.

سازمان ملل از رهبران حکومت وحدت ملی می‌خواهد تا به وعده‌هایش برای جلوگیری از غصب بیشتر زمین‌های دولتی و غیردولتی عمل کنند و نگذارند تا این غاصبان دارای‌های عامه را به تاراج ببرند. (طلوع نیوز)

**رهبران امریکا نباید…**

سانتور گاردنر در اشاره به حضور داعش در عراق و شام می گوید:

« ما باید یقینی سازیم که افغانها را به نقطه، رسیدیم که از خود دفاع کنند. » هنگامیکه از این سانتور امریکایی سوال شد که به نظر وی عساکر امریکایی باید تا چی وقت در افغانستان بایند گفت، این چیزی است که رییس جمهور امریکا،

قوامندان و رهبران در میدان جنگ روی آن باید تصمیم بگیرند.

گفته می شود موفق این سانتور امریکایی که تازه سانتور شده است و تازه عضویت کمیته روابط خارجی سنای امریکا را کسب کرده است نشان میدهد که وی، در تلاش گزینش و تقویت نقش اش به حیث پالیسی ساز در صحنه روابط خارجی امریکا است.

هدف سفر هشت روزه گوردی گاردنر به اسراییل، اردن، کویت، عراق، افغانستان و بریتانیا برقراری روابط با رهبران جهان بود. وی در این سفرش چند سانتور دیگر امریکایی به شمول سانتور ارشد میچ ماکاول را همراهی می کرد. (رادپوآزادی)

**میتاف نظام نامۀ …**

روزش رو آورده و در فعالیت های ضد اجتماعی بازداشته شوند.»

وی افزود، «اتصالات معتمد است تا منحیت بخشی از مسوولیت های اجتماعی خویش کارهای عملی برای رفاه و سعادت جامع که در آن فعالیت دارد، انجام دهد.»

گفتنی است که شرکت اتصالات از سال ۲۰۱۰ میلادی بدینسو، حامی رسمی فدراسیون والیبال افغانستان می باشد، که در این مدت بازی والیبال رشد بیشتر نموده و دست آورد های قابل ملاحظه را از آن خود نموده است. راه یابی تیم ملی افغانستان به دور ابتدایی مسابقات جام جهانی والیبال در سال ۲۰۱۴، درخشش چشم گیر این تیم در مسابقات داخلی و خارجی و صعود در رده بندی جهانی از مقام ۱۳۱ به ۷۹ از جمله پیشرفت هایست که بازی والیبال تحت حمایت اتصالات و برای نخستین بار در تاریخ این بازی تجربه می نماید.

آقای محمد یونس پوپل زی، رئیس فدراسیون والیبال افغانستان گفت، «اتصالات همکاری خوبی برای فدراسیون ملی والیبال بوده است. من با اعتماد و این فرصت میخواهم از تعهدات و افتخارات همه جانبه اتصالات برای رشد ورزش و سایر برنامه های انکشافی در افغانستان، ابراز امتنان نمایم.»

از آغاز فعالیت در افغانستان تا حال، شرکت اتصالات همواره از ورزش حمایت نموده و گام های عملی را در این راستا نیز برداشته است. این در حالیست که اتصالات در گذشته حامی رسمی تیم های ملی کریکت و بزکشی افغانستان بوده است.

دربارة اتصالات: اتصالات گروپ که دفتر مرکزی آن واقع ابوظبی می باشد یکی از شرکت های مخابراتی بزرگ در جهان است. از آغاز تاسیس، تقریباً چهار دهه قبل تا حال، اتصالات توانسته است بهترین خدمات مخابراتی و اینترنتی را برای مشتریان خویش در سراسر خاورمیانه، آسیا و افریقا عرضه بدارد. عرضه خدمات و محصولات بینظیر، اتصالات را قادر ساخته است تا با بیش از ۱۶۹ میلیون مشترک در ۱۹ کشور جهان

فعالیت نماید. برای معلومات بیشتر، به این آدرس ها مراجعه نمایید:
www.etisalat.af
www.facebook.com/etisalataf
www.etisalatafg

**پنجری از حال …**

هر شب به امید بازگشت پدرشان به خواب می‌روند؛ اما فرادی آن شب دوباره ناامید می‌شوند.
مادر خدابخش که ۴۵ روز است پسرش در چنگ رایبنده‌گان است؛ حالا بیماری زند و می گوید که بیشتر این زمین ها در ولایت های کابل، ننگرهار و بلخ از سوی زورمدان به پشتیبانی مقام های دولتی غصب شده اند.

گل بخت صادر خدابخش اظهارداشت: «هیچ روشن نیست که پسرم کجاست و کجا نیست، ما از دولت و از طلب می‌خواهیم که پسرم و ۳۰ مسافر دیگر را رها کنند، اینان بی گناه هستند.» خدابخش ۳۲ ساله یک کراچی ران است دختر او با گرفتن نام پدر، اشک در چشمانش حلقه می زند و بغض گلویش را می گیرد.

فاصله دختر خدابخش گفت: «از دولت می‌خواهم که پدرم را رها کند.» ۳۱ مسافر ربوده شده ۴۵ روز است در چنگ رایبنده گان هستند و هیچ سرنخی از سرنوشت آنان وجود ندارد، پرسش اینجا است که اگر حکومت داد و فریادهای ای دوکدان و مادران می شود، برای راهای ۳۱ مسافر ربوده شده برنامه ی تازه ای را روی دست گرفته است و یا خواهد گرفت؟

محمد محقق معاون دوم ریاست اجرایی تصریح کرد: «معلوماتی را که ما داریم، معلومات جامع نیست، این قدر می‌دانیم که به صورت گروهی سه نفر و چهار نفر در مکان‌های گوناگون ایسان را انتقال می‌دهند و نگهداری می‌کنند.»

درهمین حال شماری از دانشجویان افغان در هند در یک حرکت نمادین و اعتراض آمیز خواهان رای ۳۱ مسافر ربوده شدند، این دانشجویان حکومت را به بی پروایی در برابر این ربوده شده گان متهم می‌سازند و تلاش‌ها را در این باره ناکام می‌دانند. (طلوع نیوز)

**عضو بین الملل: زنان…**

سوی دیگر، ورطه را برای خیلی از زنان تنگ کرده است.

به گفته مستولان سازمان عفو بین‌الملل، عدم پیگیری عاملان خشونت علیه زنان در افغانستان، این سازمان را نگران کرده است.جوریه مصفق، پژوهشگر سازمان عفو بین الملل گفت: «ترم قبول شده مسافران ربوده شده در این جا که هر خانمی که بیرون از خانه می‌رود باید مورد حمله قرار گیرد. به همین دلیل قضایای خشونت علیه زنان پیگیری نمی‌شود.»

بخشی از این گزارش به آزار جنسی زنان در ساختار حکومت پرداخته است، به خصوص زنانی که در نهادهای حکومتی و امنیتی کار می‌کنند.

در خیلی موارد بدرقتاری و سوء استفاده جنسی در محل کار در نهادهای حکومتی و امنیتی باعث شده زنان یا خواسته‌های مأموران ارشد تن در دهند و یا هم خانه‌نشین شوند.

ماریا بنسیر که در همین چند ماه پیش یکی از عالی‌مقام‌ترین مستولان قضایی در هرات بود، حالا پشتوانه‌ای ندارد و حکومت هم صدایش را نشنیده است.

دختم بشیر، رئیس سازمان پیشین هرات گفت: «همیشه به‌خاطر کاری که کردم خودم و خانواده و دوکدام مورد تهدید بودیم و تا هنوزم هستم.»

ساری اکبری قصار خوق زن خود از نخستین بنیان‌گذاران خانه‌های امن برای زنان بی‌پناه و در معرض خشونت است، او بیش از ده سال برای زنان دادخواهی کرده، ولی این تلاش‌ها خودش را هم آرام نگذاشته است.

خاتم اکبری که سه‌سال‌ها از خشونت و تهدید نترسیده، حالا با انتشار گزارش سازمان عفو بین‌الملل احساس نگرانی می‌کند.

این فعال حقوق زن گفت: «در هرهدمی ما خطر بوده است، همیشه، ولی من نمی‌ترسم و به راهم ادامه می‌دم، همان طوری که تا‌حالا ادامه داده‌ام.»

سازمان عفو بین‌الملل از میان سدها مصاحبه شونده در این گزارش ۵۰ قضیه از خشونت و تهدید زنان را برجسته کرده است.
در این گزارش آمده زنانی که مورد تهدید و آزار قرار گرفته‌اند، در اکثر موارد صدایشان را دولت افغانستان ناشنیده گرفته و درموردی به درخواست کمک به پدنامی آنان از طرف جامعه مردسالار ختم شده است. (بی بی سی)

**زبلی: حکومت نباید…**

نه دقت می‌کنند و اینجا یک کمپاین سراسری را به راه انداخته و تمام ملت را حیرت زده ساخته بود.»

این در حالیست که روز دوشنبه هزاران تن از کسبه کاران و دوکانداران با بستن دوکان های شان از حکومت خواستند تا روی قانون مالیات بر عایدات غور نماید. توقف کار دوکانداران در کابل روز دوشنبه مردم عام را با مشکلات زیاد مواجه ساخت.

در همین حال مسوولان وزارت مالیه می‌گویند، به اساس درجه بندی اصناف، شماری زیادی از دوکانداران تحت پوشش سیستم مالیات قرار گرفته و به اساس قانون از آنها مالیه اخذ می‌گردد. عبدالقادر جیلانی سخنگوی این وزارت در صحت با رادپو آزادی گفت: «در سال های گذشته سیستم مالیاتی امریکا و روسیه خشونت های فرقه‌ای دامن میزند. باید از اینکه شبه نظامیان حوثی قسمتهای زیاد رمان را در تصرف خود در آوردند، عربستان سعودی ائتلاف چند کشور را ایجاد کرده و به شبهنظامیان حوثی در خاک مرین حمله کرد. روز دوشنبه حزب اسلامی با نشر یک خبرنامه اعلام کرد که حاضر است به

آقای جیلانی همچنان گفت، ۱۳ هزار دوکان نزد آنها ثبت شده که مالیه آنها نیز تثبیت گردیده است.

اما شماری از تحلیلگران اقتصادی می‌گویند، به دلیل اینکه عایدات برخی دوکاندارن مشخص نیست، شاید این پروژه با مشکلاتی مواجه گردد. آنها پیشنهاد می‌کنند که حکومت باید سیستم مالیاتی خود را برای دوکانداران واضح نماید تا قناعت آنها حاصل گردد. (رادپو آزادی)

**بازهم حقوق بشر …**

رسم بشر دوستی، زمینه انتقال مصون این افراد را فراهم نمایند:

« کمیسیون مستقل حقوق بشرآز شروع تا به حال خواستار این هستیم که استیکه این افراد را ربوده‌اند و در اختیار دارند، تقاضای شریافته و به رسم الفغانیت و انسانیت داریم که این افراد گناهی ندارند باید فوری رها شوند. سلب آزادی این افرادی که به شکل خودسرصورت گرفته این هم خلاف قوانین بشردوستانه است ما سخت نگران هستیم ازاین که سرنوشت این افراد درست کهرسانی هستند که قانون پذیر نیستند وهرحالتی امکان دارد که به اینها رخ بدهد. »

کمیسیون مستقل حقوق بشردرحالی ازسرنوشت معلوم ۳۱ مسافر ربوده شده درولایت زابل ابرازنگرانی میکند که روزدوشنبه ۵ ها تن از فعالین مدنی با برخی از افراد خانواده های آنان در پارک زرنگان کابل جهت عدالت خواهی، خیمه اعتراضیه برپا کردند.

این اعتراض از رهبران حکومت وحدت ملی میخواهدن تا دراین ارتباط سکوت خود را بشکنند و هویت و علت اختطاف رایبنده گان را بر مردم شریک سازند.

این سسی و یک مسافر حدود چهل و پنج روز قبل از ولسوالی شاه جوی ولایت زابل توسط مخالفین مسلح اختطاف شدند و گفته می‌شود که تمامی تلاش ها برای راهای آنان تا کنون بی نتیجه بوده است.

در همین حال عبدالله عبدالله رئیس اجرائیه حکومت روز دوشنبه در نشست شورای وزیران گفت، در این عرصه اقداماتی صورت گرفته اما بنابر بعضی ملحوظات، جزئیات را با مردم شریک ساخته نمی‌توانند.

در همین حال گزارش های به نشر رسیدند که گویا جسد ۲ تن از ۳۱ مسافر ربوده شده در ولایت زابل پیدا شده است.براساس این گزارش ها یک تن از مسافران ربوده شده در نتیجه سردی هوا و مریضی جان داده است و فرد دوم از سوی رایبندگان به قتل رسیده است. اما گی منبع در ریاست اجرائیه حکومت که نخواست از وی نام گرفته شود به رادپو آزادی گفت که صحت ویدیویی را که درآن قتل یکتن ازگروگان ها ازطریق صفحات اجتماعی به نمایش گذاشته شده است تأیید کرده نمیتوانند. در عین حال مشرانوجرگه افغانستان نیزدرنتیست عمومی روزسه شنبه، خواستارافزایش تلاش های حکومت درخصوص راهای ۳۱ مسافربروده شده درولایت زابل گردید.

فضل‌های سملیان رئیس این جرگه گفت که ازیک چنین شرایطی افغان‌ها باید درکنارهم متحدانه بیستند:

« دشمن در افغانستان به هیچ‌قومی تعلق ندارد بلکه دشمن مشترک تمام افغان‌ها است. نیاز است که تمام ملت یک دست و یک پارچه شوند و در برابر این دشمنان مقابله کنند. ما یکبار دیگر بالای حکومت صنایع رژیم که مکلفیت هایشان را در راستای راهای این مسافران درک و ادا کنند. »

در همین حال شماری ازاعضای ولسی جرگه افغانستان نیز میگویند که هرگاه حکومت درخصوص این موضوع سکوت اختیار کند همچو حوادث تکرار خواهد شد و مردم اعتماد خود را نسبت به ارگان های امنیتی از دست خواهند داد.

(رادپو آزادی)
**از روزجهانی صحت…**
عساری بودن غذا از تمام انواع وعامل مرض میباشد. وی بیان داشت برای اینکه غذا مطمئن باشد یک سلسله شرایط، قواعد ومعیارها را باید رعایت کرد.این شرایط باید از زمان که مواد غذایی تولید شده تا مراحل بسته بندی، انتقال ، فروش وبلآخر زمان مصرف آن باید مدنظر گرفته شود.

مصنوعیت غذایی یکی از اولویت های و زارت صحت عامه بمشار میروود که هدف آن معافقت مصرف کنندگان از خطرات امراض ناشی از غذا های غیر صحتی و بی کیفیت میباشد.
تحقیقات نشان داده که سالانه بیشتر از ۲۰۰ نوع مرض از مواد غذایی غیر مطمئن از جمله امراض ساری مانند کلرلا ، اسهال به وجود می آید.وزیر صحت عامه نگهداری مواد غذایی را در حرارت مناسب ، استفاده ازآب صحتی درخت وپز غذا، بختن مواد غذایی دردرجه سرد ومدت معین ، نگهداری مواد خام وپختن‌ها با بصورت جداگانه، شستن دست با آب وصابون قبل وبعد از تهیه غذا را کلید مصونیت غذایی دانست. (باختر)

**حزب اسلامی حکمتیار…**

هارون زرغون، سخنگوی این حزب به بیبسی می‌گفت آنها این تصمیم را به این خاطر گرفته اند که «ایران در افغانستان، عراق، سوریه، لبنان و یمن به هدایت امریکا و روسیه خشونت های فرقه‌ای دامن میزند. باید از اینکه شبه نظامیان حوثی قسمتهای زیاد رمان را در تصرف خود در آوردند، عربستان سعودی ائتلاف چند کشور را ایجاد کرده و به شبهنظامیان حوثی در خاک مرین حمله کرد.

روز دوشنبه حزب اسلامی با نشر یک خبرنامه اعلام کرد که حاضر است به

حمایت از عربستان سعودی در این جنگ، صدها نفر از اعضای خود را به یمن نفرستند. آقای زرغون گفت که آنها اکنون آمادگی خود را اعلام کردند و حاضرند از هر راه ممکن آن را عملی سازند.

گلدین حکمتیار ناشد در فهرست «تروریستان بینالمللی» وزارت خارجه آمریکا قرار دارد و گمان می‌رود که در مناطق قبایلی پاکستان مخفی باشد.

جنگجویان او بیشتر در مناطق شرقی و شمال شرقی افغانستان فعال هستند.

جنگجویان وابسته به این حزب در جنگهای میان گروهی در اوایل دهه هفتاد خویشیدی هم نقش عمده داشتند. در حال حاضر چند شاخه حزب اسلامی با دست کشیدن از فعالیت‌های مسلحانه، رسماً به دولت افغانستان پیوسته اند.

مهمچین در گذشته نمایندگانی از سوی حزب اسلامی برای گفتگو به کابل سفر کرده اند.
بحران یمن
یهران کنونی یمن از ماه سپتمبر و زمانی آغاز شد که شیهنظامیان حوثی، که خود را گروه انصارالله می‌نامند، با تصرف صنعاء، پایتخت، عملاً قدرت را در دست گرفتند و عملاً اختیارات عبد یره منصور هادی را از او سلب کردند.

آقای هادی در اوایل سال ۲۰۱۲ میلادی و ازسرنوشت معلوم ۳۱ مسافر ربوده شده درولایت زابل ابرازنگرانی میکند که روزدوشنبه ۵ ها تن از فعالین مدنی با برخی از افراد خانواده های آنان در پارک زرنگان کابل جهت عدالت خواهی، خیمه اعتراضیه برپا کردند.

این اعتراض از رهبران حکومت وحدت ملی میخواهدن تا دراین ارتباط سکوت خود را بشکنند و هویت و علت اختطاف رایبنده گان را بر مردم شریک سازند. این سسی و یک مسافر حدود چهل و پنج روز قبل از ولسوالی شاه جوی ولایت زابل توسط مخالفین مسلح اختطاف شدند و گفته می‌شود که تمامی تلاش ها برای راهای آنان تا کنون بی نتیجه بوده است.

در همین حال عبدالله عبدالله رئیس اجرائیه حکومت روز دوشنبه در نشست شورای وزیران گفت، در این عرصه اقداماتی صورت گرفته اما بنابر بعضی ملحوظات، جزئیات را با مردم شریک ساخته نمی‌توانند.

در همین حال شماری ازاعضای ولسی جرگه افغانستان نیز میگویند که هرگاه حکومت درخصوص این موضوع سکوت اختیار کند همچو حوادث تکرار خواهد شد و مردم اعتماد خود را نسبت به ارگان های امنیتی از دست خواهند داد.

(رادپو آزادی)
**وزارت داخله: طالبان…**
دولت نداشته و فردی عادی بوده است. وزارت داخله افزوده که دو غیرنظامی دیگر در ولسوالی نرنگ زمانی کشته شدند که نفرات طالبان به سوی موتر حامل آنها تیراندازی کردند.این وزارت در اطلاعیه خود نوشته که در این تیراندازی سه غیرنظامی دیگر هم زخمی شدند.وزارت داخله کشنت این افراد را عمل «تروریستی» و «دشمنی آشکار با مردم افغانستان» دانسته و آن را محکوم کرده است.هنوز گروه طالبان به این خبر واکنشی نشان نداده است.پیش از این هم در مواردی گزارشهای از قتل افراد غیرنظامی توسط گروه طالبان به اتهام همکاری با دولت منتشر شده است هر چند طالبان بعضی از این گزارش‌ها را رد کرده است.از جمله روز پنجم سنبله سال گذشته مقامهای محلی از سربریدن یک امام مسجد از سوی طالبان در ولایت فراه به اتهام همکاری با دولت خبر دادند.

در یک خبر دیگر، مقامهای دولتی گفتند که طالبان پنج تن را به اتهام مشابه در ولایت هلمند به دار آویختند، اما طالبان گفتند که اتهام این افراد آمریایی بود و نه همکاری با دولت. (بی بی سی)

**ستر جنرال عبدالرشید …**

لری او هیله لرم چی دهبواد به پارلمان کسي دافغانستان دخلکو استازي دملکت پيچلي حالت ته په بايلرني سره په تاسو اعتماد وکړي او تاسي دگړيان هيلو خلکو ته دخمدت په لاره کي خپلي سترې دندې پيل کړې.
ستر جنرال عبدالرشيد دوستم زياته کړه چي دافغانستان خلک په امنيتو شرايطو کي له هر څه زيات له امنيت وروسته رښتينو خدمتکارانو ته اړتيا لري او زه ستاسو دهرپو روښانه ضمير کي به دې روحيه وينم.

په دې کتنه کي چې په پارلماني چارو کي ددولت وزير پوهنمل نبي فراهي هم برخه لرله دعدليې وزارت نوماند وزير دنورو نوماند وزيرانو په استازيتوب دخبرو په ترڅ کي وويل چي موږ ددې هېواد پچسان او له مشرانوسره په سلامشوره کي په هغه صورت کي چې دهبواد به پارلمان کي دملت استازوداعتماد وړ وکړڅو خلکو ته دخمدت اودگړان دافغانستان دنيا جورولو، ودانولو ، ترقي او پرمختگ په لاره کي به هيڅ راز هلي خلي ونه سيمو (باختر).

**په غزني کي دنصرت …**

نهه اوپا تنه يي وژل شوې اته شپيته تنه يي تپيان او دوه تنه يي دچکزي په ډگر کي نيول شوي دي. دغه راز دنصرت عملياتو په دغو دوو ولسواليو دوسله والو طالبانو فعاليتونه په اوبو لاهو کړي دي او دهنوي څو موټرو ، دوه دپرش موټرسلټکلونه ، له لسگونو کلک سنگرونه او څو پنځي چي دچل په توکي يي کارول کيدل له منځه وړل شوي دي. يوه زياته اندازه چاودپدونکي توکي ، دوه سوه پنځه ماینونه دهاون په لسگونو ماینونه او د ډول ډول سيکو او درندو وسلو مهمات دامنيتي ځواکونو لاس ته ورغلي دي. (باختر)

## صحت و سلامت

## سالانه دو میلیون نفر در جهان جان خود را در اثر آب و غذای آلوده از دست می دهند

سازمان بهداشت جهانی در گزارشی به مناسبت هفتم آپریل (۱۸ حمل) روز جهانی سلامت اعلام کرد: سالانه دو میلیون نفر در جهان جان خود را در اثر آب و غذای آلوده از دست می دهند.

به گزارش از رویترز، تاکید سازمان بهداشت جهانی برای روز سلامت سال جاری میلادی، آب و غذای سالم است. طبق گزارش این سازمان سالانه بیش از دو میلیون نفر بر اثر استفاده از غذا و آب آلوده جان خود را از دست می دهند که اغلب قربانیان کودکان هستند. مهمترین منابع آلودگی غذایی، پروتئین های حیوانی نجهت و سبزیجات و میوه های نشتند.

به گزارش سازمان بهداشت جهانی، حدود ۲۰۰ بیماری منقله از انواع مواد غذایی به انسان وجود دارد. سالمونلا،شریشیا کولی (ای کولی) و کمپیلوباکتر، مهمترین پاتوزن های انتقال یافته از غذا به انسان هستند. آلودگی های شیمیایی در دراز مدت به انواع مسمومیت ها و بیماری های مانند سرطان منتهی می شوند.

اما سازمان بهداشت جهانی در راستای شعار امسال که ایمنی مواد غذایی است، به پنج توصیه کلیدی برای سلامت مواد غذایی در سراسر دنیا ارائه کرده است که این موارد عبارت است از:

- شستن دست و محل طبخ غذا قبل از شروع پخت غذا دست های خود را حداقل به مدت ۲۰ ثانیه بشویید و محل طبخ غذا و ظروف را کاملا تمیز کنید. در صورت ابتلا به اسهال، استفراغ و زخم های آلوده روی پوست، هرگز مواد غذایی را لمس نکنید. - جدا کردن مواد غذایی خام و پخته

مواد غذایی خام و پخته را از هم جدا کنید. به ویژه به این نکته توجه داشته باشید که ظروفی که گوشت خام را در آن ریخته اید، یا چاقویی که گوشت را با آن قطعه قطعه می کنید، پس از اتمام کار با دقت بشویید و آن را با غذای آماده تماس ندهید.

- از خام خواری اجتناب کنید. به منظور از بین بردن میکروب ها و باکتری های بیماری زا، غذا (مخصوصن پروتئین های حیوانی) را کاملا طبخ کنید. گوشت و مرغ باید کامل پخته شوند تا میکروب های آنان نابود شوند. این نکته را در مورد تخم مرغ و ماهی نیز رعایت کنید. دمای بالاتر از ۷۵ درجه سانتی گراد برای طبخ مرغ و گوشت نیاز است.

- مواد غذایی را در یخچال قرار دهید مواد غذایی نباید بیشتر از دو ساعت خارج از یخچال قرار بگیرند؛ زیرا هوای آزاد، محیط را برای رشد میکروب و باکتری فراهم می کند. رعایت این نکته به ویژه در رستوران‌ها ضروری است.

- در صورت شک داشتن به آلوده بودن مواد غذایی، آن را دور بیااندازید. توجه داشته باشید که غذاهای فاسد، الزاماً بو نمی دهند و رنگشان تغییر نمی کند؛ در صورتی که احتمال می دهید مواد غذایی فاسد باشد، آن را بدون شک دور بیااندازید.

معتقدان سازمان بهداشت جهانی می گویند با رعایت این نکات ساده می توان از بسیاری از مسمومیت های غذایی پیشگیری کرد.

این سازمان جهانی همچنین هفته پیش در آستانه ۷ آپریل (۱۸ حمل) روز جهانی سلامت در گزارشی اعلام کرد:اطلاعات جدید نشان می دهد که در قرن ۲۱ نیز هنوز به لایل متفاوت سالانه ۳۵۱ هزار نفر در اثر مسمومیت غذایی جان خود را از دست می دهند.

طبق این گزارش اکنون در سراسر جهان صدها میلیون نفر به دلیل عدم رعایت مسایل بهداشتی مرتبط با غذا دچار بیماری می شوند. این سازمان افزود:یافته‌های جدید که به تازگی از سراسر جهان استخراج شده است، برخی مشکلات مرتبط با غذای آلوده در ۲۰۱۰ را به شرح ذیل نشان می دهد:

- در این سال ۵۸۲ میلیون نفر در جهان در سال ۲۰۱۰ با ۲۲ بیماری مختلف ناشی از غذای فاسد به دنیا آمدند.

- تعداد مرگ و میر ناشی از غذا عمداً از کمبود، بد غذایی یا غذای ناسالم ۳۵۱ هزار نفر درجهان بوده است.

- ۵۲ هزار نفر در سراسر دنیا در اثر سالمونلا باکتری سالمونلا که در انواع کنسروها و غذاها وجود دارد در این سال گزارش شده است.

- ۲۷ هزار مرگ و میر در اثر(E. Coli)کی کولی این باکتری نوعی باسیل است که به طور شایع در روده حیوانات خونگرم وجود دارد. این باکتری از طریق مسیر مدفوعی- دهانی از فردی به فرد دیگری منتقل می شود. این باکتری سبب مسمومیت شدید غذایی در انسان می شود.
- ۲۵ هزار نفر در اثر نورو ویروس در جهان جان باختند. شیوع این ویروس در سال ۲۰۱۰ در بخشی از آمریکا گزارش شده بود.
- ۴۰ درصد از کودکان زیر ۵ سال در دنیا از نوعی بیماری مرتبط با غذا رنج می بردند.

دکتر مارگارت چان Margaret Chan مدیر سازمان بهداشت جهانی در این بیانیه اعلام کرد که اکنون با تغییرات گسترده زیاد در عرصه محصولات غذایی که عمدها به صورت صنعتی تهیه و توزیع می شود احتمال آلوده شدن انواع غذا به ویروس، باکتری، پارازیت‌ها و مواد شیمیایی مختلف و خطرناک را دو چندان ساخته است.

در این گزارش آمده است که انواع ویروس ها و باکتری های خطرناک،